
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Дума Михайловского городского поселения 

Пятый созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «24» апреля 2025 года №14 

рп Михайловка 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном земельном 

контроле в Михайловском муниципальном образовании  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 24, 66 Устава Михайловского 

муниципального образования, Дума Михайловского городского поселения 

 

решила: 

 

1. Внести в решение Думы Михайловского городского поселения от 25 

ноября 2021 года №29 «Об утверждении положения о муниципальном земельном 

контроле в Михайловском муниципальном образовании» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 3.5. Положения изложить в новой редакции:  

«3.5. При осуществлении администрацией муниципального земельного 

контроля могут проводиться следующие виды профилактических мероприятий: 

1) информирование; 

2) консультирование; 

3) профилактический визит.»; 

1.2. дополнить Положение пунктом 3.9. следующего содержания:  

«3.9. Профилактический визит проводится в форме профилактической 

беседы должностным лицом отдела муниципального контроля по месту 

осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования 

видео-конференц-связи или мобильного приложения «должностное лицо отдела 

муниципального контроля». 

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об 

обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к 



 2 

принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о 

рекомендуемых способах снижения категории риска, видах, содержании и об 

интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя 

из его отнесения к соответствующей категории риска, а должностное лицо отдела 

муниципального контроля осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор 

сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска, и 

проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных 

требований. 

Профилактический визит проводится по инициативе контрольного 

(надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе 

контролируемого лица в соответствии с Федеральным законом № 248-ФЗ.  

По итогам проведения профилактического визита объекту контроля может 

быть присвоена публичная оценка уровня соблюдения обязательных требований 

в соответствии с частями 6 и 7 статьи 48  Федерального закона № 248-ФЗ.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

администрации Михайловского городского поселения. 

 

 

Председатель Думы  

Михайловского городского поселения     Е.В. Борисова 

 

 

И.о. главы Михайловского  

Муниципального образования                    Н.Н. Федорова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/4806
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/4807

